Attamen ex meis libris lego domino Baroni Maximiliano a Tauferer libros seu tomos duodecim, quos sibi eligere et determinare pro suo libitu poterit.

Horologium unum seu Stockuhr, quod est in meo cubiculo, lego illustrissimo domino Comiti Adamo a Rasp.

Alterum horologium factum ab Hofmann, quod est in cubiculo Principis, lego illustrissimo domino Baroni a Tauferer.

Tertio. Reliqua mea bona (ut sunt mei proprii rustici, propriae decimae, prata,<sup>5</sup> molendinum meo aere emptum et reparatum, pecunia sive parata sive investita et debita activa cuiuscumque generis et nominis nec non granarium) extrado dominis infra a me nomimandis exsecutoribus in hunc finem a me oretenus interpellatis, quibus facultatem plenariam impertior, ut ipsi unitim omnia administrent, urbaria mea ac reliquas scripturas, quae concernunt mea activa et passiva debita, ad se accipiant, pecuniam congregent et exigant, ea quae vendenda erunt pretio tolerabili divendant ac mea debita passiva cum commoditate exsolvant, tum quae ego quoad meam personam contraxi tum quae ratione aedificii ecclesiarum et procuratae variae earum supellectilis apud diversos super me induxi, quia volo, ut omnia debita ecclesiarum ex mea substantia et non ex substantia ecclesiarum exsolvantur, insuper volo, ut variae res plerumque in serica materia domi meae nunc existentes ad ecclesiarum usum a me iam deputatae pro bono sentimine dominorum executorum ecclesiis extradantur.

Ex mea substantia exsolvant expensas, quae fieri solent et debent in exequiis, quarum tempore determino pro pauperibus eleemosinam disperdiendam ad prudens arbitrium dominorum exsecutorum.

Curent praeterea domini exsecutores a parte aliquas missas legi circiter centum in ecclesia parochiali, in Solenberg<sup>6</sup> et apud patres franciscanos.

Quarto. Quia ego multam pecuniam a variis ad fundandas perpetuas missas mihi extraditam impendi ad fabricam ecclesiarum et supellectilem earum adeoque hic et nunc necdum investita sit, interim vero sacra usque modo fideliter peracta fuerunt, ut hae missae in perpetuum fundatae suam stabilitatem acquirant, videant domini exsecutores, accersito aliorum etiam prudentum virorum consilio et auxilio, ut hanc pecuniam ex bonis ut supra commemoratis collectam

<sup>5</sup> Te kmetije, desetine in travnike našteva ustanovno pismo Raspo-vega kuratnega beneficia v Kamniku z dne 8. apr. 1753 pod štev. 6: »im Dorf Ober- und Unter-Kaschel Hueben 4; zu Zeyer Hueben 3 und 1 Hofstadt; in Pillichgrätzer Pfarr zu Zellern Hueben 2, v' Rainem Dollo Hueben 2, v' Jasme Hueben 1, v' Smurezie Hueben 1, na Koglo Hueben 1, v' Gabernishke Hueben 1, na Osleneko Hueben 1; in Neuller Pfarr zu Kalish Hueben 1, Pod Lipo Hofstätter 6, v' Grabne Hofstätter 2; dann Zehend in Pillichgrätzer Pfarr von 8 Hueben und 2 Hofstätten mit 1/3 Garm; item ein andern Zehend in Zeyer-Pfarr und Görtscherischen Gericht v' Dollu genannt von 6 Hueben mit 2 Garm, mehr ein Zehend na Oslenke von 5 Hueben mit 1 Garm; ferner ein Wismatt zu Osterberg und ein andere zu Unter-Kaschl; endlichen ein Steinbruch von Mühlsteinen zu Osterberg.«